
1

smlouva o dílo
uzavřená podle Občanského zákoníku č 89/2012 Sb 

a předpisů následujících

Evidenční číslo smlouvy : 24-SOD-2017-037 Číslo stavby 924117037

Čl.l
SMLUVNÍ STRANY

OBJEDNATEL

zastoupený

zástupci oprávněni jednat 

ve věcech technických 

Bankovní spojení 

Číslo účtu 

IČ

TEL./FAX

e-mail

: Město Žďár nad Sázavou

Žižkova 227/1

591 01 Žďár nad Sázavou 

: Mgr. Zdeňkem Navrátilem, starostou města

Ing. Jaroslav Kadlec 

Komerční banka, a.s

002 95 841 

566 688 180

jaroslav.kadlec@zdarns.cz

ZHOTOVITEL:

Adresa pro písemný styk: 

Zastoupený:

DIČ:
Bankovní spojení: 
Číslo účtu:

M - SILNICE a*s.
Husova 1697, 530 03 Pardubice 
IČO 4219 6868
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové 
v oddile B, vložce č. 430

Resslova 956/13, 500 02 Hradec Králové

Ing. Lukášem Hořčíkem, ředitelem OZ Střed
na základě „Podpisového řádu“, schváleného představenstvem a.s.

CZ42196868
Česká spořitelna a.s., pobočka Hradec Králové 
1080015329/0800

Závod pověřený realizací: oblastní závod STŘED
Za Pivovarem 611,537 01 Chrudim
provoz Havlíčkův Brod, Žižkova 1619, 580 01 Havl.Brod

Zástupci oprávnění jednat 
ve věcech technických:

Odpovědný stavbyvedoucí

tel. 602 381 345 
tel. 602 408 287 
tel. 602 575 257

tel. 725 780 036

ČL. II
PŘEDMĚT SMLOUVY

1. Předmětem plnění smlouvy je provedení díla:
Oprava povrchu oválu u zimního stadionu, včetně výměny obrub

Rozsah prací je dán přiloženým rozpočtem vycházejícím z cenové nabídky zhotovitele.

li
1/5

Z

mailto:jaroslav.kadlec@zdarns.cz


Místo plnění Žďár nad Sázavou

2 Objednatel zadává a zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele výše uvedené dílo a objednatel se za 
važuje dílo převzít a zaplatit za něj cenu v rozsahu cenové nabídky
/měny ovlivňující zvýšeni objemu prací a ceny za dílo a ovlivňující původně sjednaný termín dokončeni 
díla budou řešeny písemným dodatkem k této smlouvě Ostatní změny je možno sjednat zápisem do sta 
vebního deníku Tyto doklady jsou potom nedílnou součástí této smlouvy

3 Objednatel se zavazuje při prováděni díla účinně spolupracovat, v dohodnuté době dílo převzít a zaplatit 
cenu za jeho provedení.

4 Objednatel se zavazuje, že obstará všechny dokumenty a podklady potřebné k provedení díla, zejména 
stavební povolení.

ČI. Ill
ČAS PLNĚNÍ

Termín předáni staveniště 17. 5. 2017
Termín zahájení stavby 17. 5. 2017
Termín dokončeni a předání stavby (bez finálních povrchu) 16. 6. 2017
Termín dokončeni a předáni stavby (finální povrchy) 16. 6. 2017

V případě nepříznivých klimatických podmínek ( sníh, trvalý déšť, teplota pod +5 stupňů C), které znemož
ni prováděni prací, bude termín plnění posunut o dobu, po kterou nebylo možné práce provádět, bez ná 
roku objednatele uplatnit ČI, VII. odst. 1 této smlouvy.

ČI. IV
CENA ZA DÍLO A PLATEBNÍ PODMÍNKY

1. Cena za dílo dle této smlouvy byla stanovena dohodou mezi objednatelem a zhotovitelem na základě ce
nové nabídky a činí:

Cena bez DPH celkem 1.107.438,- Kč
DPH 21 % 232.562,- Kč
Cena díla s DPH celkem 1.340.000,- Kč

2. DPH bude účtována v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb, o dani z přidané hodnoty.

3. Objednatel prohlašuje, že na tuto zakázku nebude aplikován režim přenesené daňové povinnosti dle § 
92a, 92e zákona o DPH na plátce, pro kterého bylo uskutečněno zdanitelné plnění.

4. Tato cena platí po celou dobu realizace

5. Pokud objednatel požádá o změnu objemu prací proti původnímu rozsahu, nebo o použití jiné technologie, 
materiálů apod. bude cena upravena podle požadovaných změn. Výše rozdílu bude určena shodným způ
sobem jako při stanovení ceny původní.

6. Objednatel prohlašuje, že financováni prací, které jsou předmětem této smlouvy má zajištěno.

7. Provedené práce bude zhotovitel fakturovat měsíčními fakturami - daňovým dokladem.

8. Konečná faktura bude vystavena nejpozději do 15 dnů od předání díla.

9. Termín splatnosti faktur je 30 dnů ode dne doručení faktury. V pochybnostech se má za to, že faktura byla 
doručena třetí den po odeslání.

10. Pokud dojde ze strany objednatele k nesplněni termínu úhrady faktur ve splatnosti, může zhotovitel od
stoupit od smlouvy.

11. Bude-li objednatel v prodlení se s úhradou ceny díla či její části po dobu delší než deset dnů, je zhotovitel 
oprávněn přerušit prováděni díla do uhrazení dlužné částky.

12. Jestliže dojde k přerušení provádění díla nebo k prodloužení doby jeho prováděni z důvodů, za které ne
odpovídá zhotovitel, má zhotovitel bez dalšího právo na úhradu nákladů, které v důsledku těchto okolnosti

2/5



musel účelně vynaložit Pokud je doba prodloužení prováděni díla podle tohoto článku delší než 30 dnu, je 
zhotovitel oprávněn odstoupil o Smlouvy.

ČI. v
ODPOVĚDNOST ZA VADY

1 Zhotovitel ruči za to, že dílo bude mlt v době převzetí smluvně dohodnuté vlastnosti, odpovídat uznává 
ným technickým normám a předpisům a nebude mít vady které by rušily nebo snižovaly hodnotu nebo 
schopnost jeho užívání k obvyklým nebo smluvně předpokládaným účelům

2 Zhotovitel na sebe přejímá zodpovědnost za škody způsobené na zhotoveném dile po celou dobu vystav 
by. tzn. do převzetí díla objednatelem, stejné tak za škody způsobené svou stavební a jinou činnosti třeti 
osobě.

3 Vady, které budou zřejmé již při odevzdáni a převzetí díla. musí objednatel reklamovat v zápise o předáni 
a převzetí.

4 Vady v záručni lhůtě je nutné reklamovat písemné

5 V případě jakéhokoliv narušeni či poškozeni okolních ploch a majetků v době prováděni stavebních prací 
zhotovitelem, uvede zhotovitel poškozené plochy nejpozději k předání hotového díla do původního stavu.

6 Zhotovitel má povinnost přizvat zástupce objednatele ke všem kontrolám konstrukcí zakrytých postupem 
dalších prací, ke všem předepsaným zkouškám dle platných norem ČSN.

7 Skryté vady musi být reklamovány ihned po jejich zjištěni, nejpozději však v záruční Ihuté

8. Zhotovitel prohlašuje, že je pojištěn pro případ škod. které mohou vzniknout obci v důsledku provádění dí
la a to v plné výši a že případné vzniklé škody odstraní či v plné výši uhradí.

ČI. VI.
ZÁRUKA

1. Záruční Ihúta začíná dnem předáni dokončeného díla objednateli.
Délka záručni Ihúty se stanovuje na 60 měsíců, na práce provedené zhotovitelem.

2. Záruka spočívá v tom, že zhotovitel zjištěné vady bezplatně odstraní v terminu dohodnutém při reklamač
ním řízení.

3. Každou další odpovědnost zhotovitel výslovně odmítá. Toto se týká zejména nároku na náhradu škody, 
zmírněni škodnich následků a za nepřímé a následné škody.

4. Zhotovitel neodpovídá za škody způsobené vyšší moci. Pro účely této smlouvy se za vyšší moc považují 
případy, které nejsou závislé, ani je nemohou ovlivnit smluvní strany, např. válka, mobilizace, povstání, ži
velné pohromy, stávka apod.

ČI. VII
SMLUVNÍ POKUTY

Smluvní strany se dohodly, že:

1. Pokud nebude úhrada plateb sjednaných v ČI. IV. provedena objednatelem v dohodnutém termínu, je 
zhotovitel oprávněn účtovat smluvní úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den pro
dlení.

2. V případě prodlení s plněním předmětu díla o proti dohodnutému termínu dokončení díla, je objednatel 
oprávněn účtovat smluvní pokutu ve výši 1000,- Kč za každý den prodlení a zhotovitel se zavazuje ji uhra
dit.

3. Jestliže zhotovitel neodstraní vadu v záruční Ihútě do 10 dnů, od stanoveného termínu při reklamačním 
řízení, je povinen objednateli zaplatit minimální sankci 500,- Kč za každý den prodleni. Toto platí s při
hlédnutím na technologické období pro živičné směsi a betony (t. j. mimo prosinec - březen) a klimatické 
podmínky pro pokládku živ. směsí, uvedených v článku III této smlouvy.

IČ: -



ČI. Vlil
OSTATNÍ UJEDNÁNÍ

1 Předám staveniště

a) Objednatel je povinen zápisem předat zhotoviteli staveniště způsobilé k realizaci stavebních práci, pros 
té práv třetích osob, jakož i jiných právních a faktických vad. Toto staveniště objednatel předá k bezplat 
nému užíváni na dobu od předání staveniště do sjednaného termínu vyklizení. Povolení k užívání veřejné 
ho prostranství a poplatky za né nese objednatel.

b) Zhotovitel neručí za poškození podpovrchových cizích zařízení, pokud tato nejsou řádně vyznačena v 
PD a protokolárně předána při předání staveniště.
Škody způsobené chybným vytýčením hradí objednatel nad rámec této smlouvy.

c) V případě provádění prací v uzavřeném areálu objednatele, předá objednatel zhotoviteli" Dopravní řád M 
v případě potřeby i " Provozní řád H.

d) Nedodržení terminu předání staveniště ze strany objednatele, zakládá právo zhotovitele přiměřené pro 
dloužit termín dokončení díla, bez nároku objednatele uplatnit ustanovení ČI. VII odst. 2 této smlouvy.

e) Zápis z předáni staveniště se stane nedílnou součástí této smlouvy.

2. Dokumentace

a) Projektová dokumentace nebyla zpracována, práce budou prováděny dle cenové nabídky zhotovitele, 
této SOD a zápisu z předáni staveniště

b) Změny požadované objednatelem v průběhu výstavby budou uplatněny zápisem ve stavebním deníku, 
případně zakreslením do stavebního deníku.

c) Změny znamenající zvýšení objemu stavebních prací a ovlivňující původně sjednaný termín dokončení 
díla, zakládají nárok zhotovitele na změnu terminu dokončeni díla bez nároku objednatele uplatnit ČI. VII 
odst. 2 této smlouvy.

3. Předání a převzetí díla

a) O předání díla, předvedení jeho způsobilosti sloužit svému účelu a jeho převzetí objednatelem bude se
psán zápis podepsaný oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Dokončené dílo převezme objedna
tel nejpozději do 14 dnů od obdržení výzvy k převzetí. Dílčí, dohodnuté dodávky budou objednatelem 
přebírány průběžně, tak jak budou dokončovány.

b) Při předání díla zhotovitel doloží následující doklady:

Prohlášení o shodě použitých materiálů, certifikáty, záruční listy apod.
Stavební deník.

c) Objednatel je oprávněn odmítnout převzetí díla, nebo jeho části pro vady, které mu brání v řádném uží
váni.

d) Objednatel není oprávněn odmítnout převzetí díla pro závady, jejichž původ je:
ve vadách hmot, strojů nebo zařízení, které objednatel sám poskytl 
jestliže sám jinak způsobil, že dodávka nevyhovuje 
v projektové dokumentaci nezpracované zhotovitelem 

Objednatel není dále oprávněn odmítnout převzetí díla pro ojedinělé drobné vady, které samy o sobě ani 
ve spojeni s jinými nebráni užívání díla funkčně nebo esteticky, ani jeho užívání podstatným způsobem 
neomezují.

4. V případě, že objednatel způsobí pozastavení, omezeni nebo zrušení stavby, uhradí zhotoviteli náklady, 
které zhotoviteli v souvislosti s tímto pozastavením, omezením nebo zrušením stavby vznikly.

5. Objednatel není oprávněn zasahovat do hospodářské činnosti zhotovitele.

6. Smluvní strany se dohodly na vedení stavebního deníku zhotovitelem, do něhož budou zaznamenávány 
všechny důležité okolnosti týkající se stavby a skutečnosti rozhodné pro plnění smlouvy. Objednatel je po
vinen sledovat obsah deníku a reagovat na zápisy v něm uvedené. Objednatel je povinen sledovat zápisy

4/5



ve stavebním deníku a včas na ně reagovat. V případě, že se nevyjádří k zápisu zhotovitele do 1 pracov 
ního dne, se má za to, že se zápisem zhotovitele souhlasí

7 Smluvní strany se dohodly, že dojde-li k podání insolvenčního návrhu na objednatele v průběhů prováděni
díla, zhotovitel je oprávněn přerušit plněni ze smlouvy o dílo a to až do doby rozhodnutí o msolvenčním 
návrhu PO tuto dobu není zhotovitel v prodlení a termín dokončení díla se prodlužuje o dobu od podání 
návrhu na insolvenci do pravomocného rozhodnuti o jeho zamítnuti Zhotovitel oznámí objednateli, že to 
hoto práva využívá. Obdobně se postupuje v případě, že objednatel vstoupí do likvidace V případě, že 
v průběhu provádění díla, bude na majetek objednatele prohlášen úpadek, má zhotovitel právo od 
smlouvy odstoupit

ČI. IX
BEZPEČNOST PRÁCE A POŽÁRNÍ OCHRANA

Zhotovitel na své náklady zajišťuje a provádí úkoly a povinnosti v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při
práci a požární ochrany dle obecně platných právních a ostatních předpisu (zejména zákoník práce č
262/2006 Sb., zákon o požární ochraně č 133/1985 Sb . v platných zněních aj ), a to na předaných praco 
vištich (stavbách, staveništích) a pracovištích objednatele Tato povinnost se vztahuje k vlastním zamést 
nancům zhotovitele, kteří pracují na pracovištích uvedených v předmětu smlouvy.

ČI. X
VŠEOBECNÁ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1 Všichni zástupci jmenovaní v této smlouvě mohou v rámci svých oprávněni zastupovat smluvní strany sa
mostatné a jejich právní úkony jsou pro zastupovanou stranu závazné. V podrobnostech platí ustanoveni 
obchodního a občanského zákoníku o zastupování.

2 Pokud v této smlouvě, nebo jejich oboustranně odsouhlasených přílohách není sjednáno jinak, řídí se 
smluvní vztah dle této smlouvy občanským zákoníkem č 89/2012 Sb. a předpisy související.

3. Lhůta pro přijeti tohoto návrhu smlouvy činí 10 dnu od jeho doručení.

4. Oprávnění a závazky z uzavřené smlouvy přecházejí i na právní nástupce obou smluvních stran.

5. Jakékoliv změny či doplňky této smlouvy lze činit na základě vzájemných dohod obou smluvních stran
pouze formou písemných, číslovaných dodatku. Žádný jiný způsob změny této smlouvy se nepřipouští.

6. Smlouva nabývá na platnosti podpisem obou smluvních stran.

7. Smlouvaje vypracována ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po dvou.

8. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je osobou, která má podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen zákon o re
gistru smluv), povinnost tuto smlouvu zveřejnit prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany dále prohla
šují, že smlouva neobsahuje obchodní tajemství.

ve Žďár ‘ ~ teavou v Chrudimi
dne dne ^£*1' 2^/7



»



M SILNICF n&

CENOVÁ NABÍDKA

Stránka 1 / 2 
11 4 2017

Měna CZK
Poř. Kód Popis _____________________ Množství M.j Cena/m j. Cena celk DPH Celkem s DPH

Stavba: 924117037 - Žďár nad Sázavou - Oprava povrchu oválu u zimního stadionu, včetné výměny obrub - Město Žďár 
nad Sázavou

SO 01 - Objekt: S01 - Oprava povrchu oválu u ZS

001 -1 - Zemní práce

001 113151212 Odstranění živičného krytu frézováním bez 
překážek plocha do 4000m2 tl. 3cm

3 970.8000 m2 17,10 67 900,68 21% 82 159,82

Součet za 001 - 1 - Zemní práce 67 900,68 82 1 59,82

005 - 5 - Komunikace

002 573231109 Postřik živičný spojovací ze silniční emulze 
modifikované v množství do 0,5 kg/m2

3 970.8000 m2 8,60 34 148.88 21% 41 320,14

003 577133121 Asfaltový beton ACO 8 tl. 4cm - JI (A 50/70) 
šířka nad 3m

3 970,8000 m2 142,50 565 839,00 21% 684 665,19

Součet za 005 - 5 - Komunikace 599 987,88 725 985,33

009 - 9 - Ostataní konstrukce a práce

004 979082113 Vodorovná doprava suti po suchu na 
vzdálenost do 1km

291,8500 T 22,10 6 449,89 21% 7 804,36

005 979082119 Příplatek ZKD 1km u vodorovné dopravy suti 1 167,4000 T 2,90 3 385,46 21% 4 096,41
006 979093111 Uložení suti na skládku s hrubým urovnáním 

bez zhutnění
291,8500 T 14,30 4 173,46 21% 5 049.88

Součet za 009 - 9 - Ostataní konstrukce a práce 14 008,80 16 950,65

099 - 99 - Staveníštní přesun hmot

007 998225111 Přesun hmot komunikace a chodníku 387,2300 T 1,00 387.23 21% 468,55

Součet za 099 - 99 - Staveníštní přesun hmot 387,23 468,55

Celkem SO 01 - Objekt: S01 - Oprava povrchu oválu u ZS 682 284,59 825 564,35

SO 02 - Objekt: S02 - Výměna obrubníků

001 -1 - Zemní práce

001 113107162 Odstranění podkladu pl přes 50 do 200 m2 z 
kameniva drceného tl 200 mm

210,0000 m2 27,80 5 838,00 21% 7 063,98

002 113107182 Odstranění podkladu pl přes 50 do 200 m2 
živičných tí 100 mm

210,0000 m2 43,50 9 135,00 21% 11 053.35

003 113202111 Vytrhání obrub krajníků obrubníků stojatých 700,0000 m 23,50 16 450,00 21% 19 904,50
004 162501102 Vodorovné přemístění do 3000 m

výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4
52,5000 m3 54,18 2 844,45 21% 3 441,78

005 167101101 Nakládání výkopku z hornin tř. 1 až 4 do 100 m3 52,5000 m3 49,20 2 583,00 21% 3 125.43
006 180402111 Založení parkového trávníku výsevem v 

rovině a ve svahu do 1:5
210.0000 m2 12,10 2 541,00 21% 3 074,61

007 181111131 Plošná úprava terénu do 500 m2 zemina tř 1 
až 4 nerovnosti do 200 mm v rovinně a 
svahu do 1:5

210,0000 m2 13,50 2 835,00 21% 3 430,35

Součet za 001 -1 - Zemní práce 42 226,45 51 094,00

005 - 5 - Komunikace

008 566901232 Vyspravení podkladu po překopech-podél 
obrubníků, plochy přes 15 m2 štěrkodrtí tl.
150 mm

210,0000 m2 119,70 25 137,00 21% 30 415,77

009 572713112 Vyrovnání povrchů dosavadních podkladů
obalovaným kamenivem ACP 16 + (A 50/70)

50,4000 T 1 276,00 64 310,40 21% 77 815,58

Součet za 005 - 5 - Komunikace 89 447,40 108 231,35

009 - 9 - Ostatní konstrukce a práce

010 917862111 Osazení chodníkového obrubníku 700,0000 m 232,20 162 540*00 Z]% r(t9|B673,40
betonového stojatého s boční opěrou do ^ '
lože z betonu



M SILNICE as Stránka 2 / 2

CENOVÁ NABlDKA 11 4 2017

Měna CZK
Poř Kód Popis Množství M j. Cena/m j Cena celk DPH Celkem s DPH

011 919735112 Řezáni stávajícího živičného krytu do 
hloubky 5 - 10cm

700,0000 m 53,30 37 310,00 21% 45 145,10

012 M59200003 Obrubník nájezdový AB0100/15/15 707,0000 Ks 78,30 55 358.10 21% 66 983,30

Součet za 009 - 9 - Ostatní konstrukce a práce 255 208,10 308 801,80

099 - 99 - Staveníštní přesun hmot

013 979082113 Vodorovná doprava suti po suchu na 
vzdálenost do 1km

251,0000 T 22,10 5 547,10 21% 6 711,99

014 979082119 Příplatek ZKD 1km u vodorovné dopravy suti 1 004,0000 T 2,90 2 911,60 21% 3 523,04
015 979093111 Utožení suti na skládku s hrubým urovnáním 

bez zhutnění
251,0000 T 14,30 3 589,30 21% 4 343,05

016 997221611 Nakládání suti na dopravní prostředky pro 
vodorovnou dopravu

189,7000 T 51,30 9 731,61 21% 11 775,25

017 997221815 Předrcení betonového a asfaltového vyb.materiálu 189,7000 T 85.70 16 257,29 21% 19 671,32
018 998225111 Přesun hmot komunikace a chodníku 234,5400 T 1,00 234,54 21% 283,79

Součet za 099 - 99 - Staveníštní přesun hmot 38 271,44 46 308,44

Celkem SO 02 - Objekt: S02 - Výměna obrubníků 425 153,39 514 435,60

CELKEM Stavba: 924117037 - Žďár nad Sázavou - Oprava 1 107 437,98 1 339 999,96
povrchu oválu u zimního stadionu, včetně výměny 
obrub - Město Žďár nad Sázavou


